
 

 

UCHWAŁA NR VII/54/24 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 21 października 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXII/483/23 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

usług sąsiedzkich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Joanna Kobylińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 listopada 2024 r.

Poz. 4863



 

Uzasadnienie  

 

Załącznik do Uchwały Nr VII/54/24 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 października 2024 r. 

Szczegółowe warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz usług sąsiedzkich 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług 

sąsiedzkich, przeznaczona jest dla mieszkańców gminy Dźwierzuty, którzy z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 

2. W przypadku gdy we wspólnym gospodarstwie domowym istnieje konieczność zapewnienia więcej niż 

jednej osobie usług opiekuńczych, przysługują one każdej osobie oddzielnie. 

§ 2. 1. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określonych 

w decyzji administracyjnej jest uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej 

ustalonej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

2. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych określonych w decyzji administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane przez 7 dni w tygodniu 

w zależności od potrzeb, przy czym koszt godziny usługi opiekuńczej świadczonej w święta i dni wolne od 

pracy nie ulega zmianie. Potrzeba świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

w niedziele i święta musi być szczególnie uzasadniona, np. brakiem wsparcia ze strony rodziny lub innych 

osób. 

§ 3. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 

 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. - 30,50 zł. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalone od kosztu za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich. 

Dla osoby samotnej i samotnie gospodarującej Dla osoby w rodzinie 

Dochód w % w stosunku do 

kryterium dochodowego osoby 

samotnej określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik 

odpłatności 

w 

procentach 

Dochód w % w stosunku do kryterium 

dochodowego dla osoby w rodzinie 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik 

odpłatności 

w 

procentach 

powyżej 100 % do 200 % 12 % powyżej 100 % do 200 % 20 % 

powyżej 200 % do 300 % 20 % powyżej 200 % do 300 % 30 % 

powyżej 300 % do 350 % 30 % powyżej 300 % do 350 % 40 % 

powyżej 350 % do 400 % 40 % powyżej 350 % do 400 % 50 % 

powyżej 400 % do 500 % 50 % powyżej 400 % do 500 % 70 % 

powyżej 500 % 100 % powyżej 500 % 100 % 

§ 5. Osoba objęta usługami opiekuńczymi zobowiązana do ponoszenia odpłatności za ich świadczenie może 

zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z opłat za te usługi przy spełnieniu poniższych kryteriów: 

1. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług z zakresu pomocy społecznej; 

b) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu 

leków lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

c) gdy co najmniej dwie osoby w rodzinie, w tym jedna przewlekle chora, wymagają udzielenia pomocy 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4863



2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

b) szczególnych okoliczności, które wynikają z długotrwałej choroby, niepełnosprawności, śmierci członka 

rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 6 godzin w tygodniu. 

3. Usługi sąsiedzkie są nieodpłatne dla osób z nich korzystających. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

W myśl art. 50 ustawy o pomocy społecznej, w kompetencji Rady Gminy jest podejmowanie uchwały 

w kwestii szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania. Podjęcie uchwały 

umożliwi w przypadkach uzasadnionych częściowe lub całkowite zwolnienie tych osób z ustalonej odpłatności, 

jak również wyznaczy ramy tej odpłatności w przypadku osób o dochodach powyżej kryterium dochodowego 

ustalonego przez ustawę o pomocy społecznej. Zgodnie z zapisem ww. artykułu ustawy o pomocy społecznej 

usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane również w formie usług sąsiedzkich. Usługi 

sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Co do zasady, 

usługa sąsiedzka adresowana jest do osób samotnych. Zgodnie z przepisami osoba samotna to taka, która 

spełnia jednocześnie trzy warunki:  gospodaruje,  pozostaje z związku małżeńskim oraz  

posiada wstępnych ani zstępnych. 

W związku z planowanym wprowadzeniem od dnia 1 stycznia 2025 r. nowej wysokości płacy minimalnej 

w kwocie 4.666,00 zł. zmienia się kwotę odpłatności za godzinę wykonania usługi w roku 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4863


		2024-11-07T09:26:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




